

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: (49) 3248-0141 Endereço: GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - Centro CEP: 88550-000 - Ponte Alta	Pregão eletrônico 55/2023
	Número Processo: 51/2023 Data do Processo: 12/06/2023

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DESTA PREFEITURA E FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, CONFORME DETERMINAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 32/2023

Reuniram-se no dia 10/07/2023, as 10:54 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 0732021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 51/2023 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO**Participante: Ditames Manutenção Preventiva LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 9.000 E 12.000 BTUs - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 9.000 E 12.000 BTUs COMPOSTO POR UMA UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA E UMA UNIDADE INTERNA (VAPORIZADORA).	56,000	UN	PROPRIA	510,0000	28.560,00
2	SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO - SERVIÇO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO - DESMONTAR O EQUIPAMENTO, REALIZAR A LIMPEZA DE TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS COM PRODUTOS ESPECÍFICOS QUE GARANTAM SUA DURABILIDADE.	157,000	UN	PROPRIA	300,0000	47.100,00
3	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - DESINSTALAÇÃO DE APARELHO AR CONDICIONADO COM RETIRADA DAS TUBULAÇÕES, REMOÇÃO DE DRENO, PARAFUSOS E UNIDADE INTERNA E EXTERNA.	28,000	UN	PROPRIA	220,0000	6.160,00
4	CARGA DE GÁS AR CONDICIONADO R22 - CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO - TIPO R22	156,000	UN	PROPRIA	273,3300	42.639,48
5	CARGA DE GÁS AR CONDICIONADO R410 - CARGA DE GÁS PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO - TIPO R410	136,000	UN	PROPRIA	333,3300	45.332,88
6	KIT SENSOR DE TEMPERATURA . - KIT SENSOR DE TEMPERATURA .	23,000	UN	EOS	216,0000	4.968,00
7	CAPACITOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO - CAPACITOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO	24,000	UN	EOS	76,6700	1.840,08
8	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR CONDICIONADO 9.000 BTUs - COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR CONDICIONADO 9.000 BTUs	7,000	UN	CRSS	1.153,3300	8.073,31
9	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR CONDICIONADO 12000 BTUs - COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR CONDICIONADO 12000 BTUs	7,000	UN	CRSS	1.391,6700	9.741,69
10	CONTROLE UNIVERSAL PARA EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO - CONTROLE UNIVERSAL PARA EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	7,000	UN	KT-9018E	99,3300	695,31
11	HÉLICE CONDENSADORA - HÉLICE CONDENSADORA PARA EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	10,000	UN	AGRATTO	305,3300	3.053,30
12	HÉLICE EVAPORADORA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO - HÉLICE EVAPORADORA PARA	10,000	UN	AGRATTO	294,6700	2.946,70

APARELHO DE AR CONDICIONADO

13	CANO DE COBRE 1/4 - CANO DE COBRE PARA AR260,000 CONDICIONADO 1/4	M	FERRAMEN TAR	29,0000	7.540,00
14	CANO DE COBRE 3/8 - CANO DE COBRE PARA AR200,000 CONDICIONADO 3/8	M	FERRAMEN TAR	46,6700	9.334,00
15	CABO DE COBRE 1/2 - CABO DE COBRE PARA195,000 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 1/2	M	FERRAMEN TAR	62,6700	12.220,65
16	SUPORTE PARA AR CONDICIONADO 9000 BTUs - 73,000	UN	FERRAMEN TAR	66,0000	4.818,00
17	SUPORTE PARA AR CONDICIONADO 12000 BTUs - 72,000	UN	FERRAMEN TAR	91,0000	6.552,00
18	SUPORTE PARA AR CONDICIONADO 12000 BTUs CABO PP 4 X 1,5 MM - CABO PP 4 X 1,5 MM	M	FERRAMEN TAR	15,3300	8.738,10
19	PLUG 20 A - PLUG 20 A	UN	FAME	18,3300	1.429,74
20	RELE DE PROTEÇÃO - RELE DE PROTEÇÃO	UN	ELGIN	303,3300	6.066,60
21	PORCA 1/4 DE LATÃO - PORCA 1/4 DE LATÃO	UN	COREMA	12,0000	1.200,00
22	PORCA 3/8 DE LATÃO - PORCA 3/8 DE LATÃO	UN	COREMA	18,6700	1.867,00
23	PORCA 1/2 DE LATÃO - PORCA 1/2 DE LATÃO	UN	COREMA	22,0000	2.200,00
24	VALVULA DE REVERSÃO - VALVULA DE REVERSÃO	UN	COREMA	403,3300	4.033,30
25	BOBINA VÁLVULA REVERSÃO - BOBINA VÁLVULA REVERSÃO	UN	HIATSU	222,3300	4.001,94
26	PLACA POTENCIA PARA AR CONDICIONADO - PLACA POTENCIA PARA AR CONDICIONADO	UN	WT	578,0000	5.780,00
27	PLACA INTERFACE - PLACA INTERFACE PARA AR CONDICIONADO	UN	WT	454,3300	4.543,30
28	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA - MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	UN	ELGIN	491,0000	4.910,00

Total do Participante: 286.345,38

Total Geral: 286.345,38

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Alta, 10/07/2023

LINDOMAR STANGE KUNHEN

PREGOEIRO

KARINA ALVES CORREA DOS SANTOS

MEMBRO

SCHAIANE LOURENÇO DA LUZ BATISTA

MEMBRO
